PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1346.12.2024

Santo André, 02 de dezembro de 2024.

Requerimentos do Vereador Pedrinho Botaro

Senhor Presidente,

Solicitamos a Vossa Excelência dilação de prazo por 60 dias, para os ofícios abaixo classificados, visto
que estamos colhendo, junto às áreas competentes, os subsídios necessários para prestar as
informações requeridas pelos nobres vereadores, de forma a permitir o encaminhamento das
respectivas respostas:

Ofício nº 1907/2024 – G.P. – Proc. n° 6918/2024, protocolado sob o nº 23977/2024, onde solicita
informações sobre Indicação e respectivo processo sobre melhoria de iluminação à Rua Doutor
Messuti, n° 267 – Vila Bastos;

Ofício nº 1886/2024 – G.P. – Proc. 6856/2024, protocolado sob o nº 23979/2024, onde solicita
informações sobre Indicação e respectivos processos sobre demarcação de solo para vagas de
estacionamento de carga e descarga, e vagas para idosos e PCDs, em frente ao Projeto CRER, à Rua
Irani, n° 20 – Jardim Stella;

Ofício nº 1886/2024 – G.P. – Proc. 6811/2024, protocolado sob o nº 23980/2024, onde solicita
informações sobre o Centro Cultural Antonio Chiarelli;

Ofício nº 1886/2024 – G.P. – Proc. 6779/2024, protocolado sob o nº 23981/2024, onde solicita
informações sobre Indicação visando adequações de sinalização à demarcação de faixa dupla nas
Ruas Macuco e Lavras – Jardim do Estádio;

Ofício nº 1886/2024 – G.P. – Proc. 6774/2024, protocolado sob o nº 23983/2024, onde solicita
informações sobre Indicação e respectivo processo sobre adequação de sarjetão com declive
acentuado da Rua Javri, altura do n° 826 – Vila Assunção;

Ofício nº 1886/2024 – G.P. – Proc. 6773/2024, protocolado sob o nº 23986/2024, onde solicita
informações sobre o planejamento e cronograma de realização em parceria com os serviços de poda
de árvores e conflito com a rede de energia, destacando a pendência de atendimento de 2018, de
árvore localizada à Rua 30 de setembro, altura do n° 181 – Paraíso;

PCLEG Nº 1346.12.2024 – FLS. 2

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080
TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 1886/2024 – G.P. – Proc. 6771/2024, protocolado sob o nº 23987/2024, onde solicita
informações sobre Requerimento de Abaixo-assinado pedindo estudo visando melhorar a fluidez do
trânsito no cruzamento da Rua José Bonifácio com a Rua Riachuelo – Vila Assunção.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

		2024-12-02T15:47:14-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881